

NEWSLETTER #2

DIGIT-GERA PROJECT NUMER: 2021-1-PL01-KA220-ADU-000026148
**BUDOWANIE CYFROWEJ SPOŁECZNOŚCI UCZĄCEJ SIĘ
PRZYJAZNEJ SENIOROM**
Czerwiec 2023

W tym biuletynie znajdziesz:

1. Pierwsze rezultaty projektu: Budowa cyfrowej społeczności przyjaznej osobom starszym
2. Szkolenie zorganizowane w Galatone we Włoszech w dniach 17-21 kwietnia 2023 r
3. Tworzymy platformę e-learningową.
4. Co dalej w naszym projekcie?

Pierwsze efekty projektu: *Budowa cyfrowej społeczności przyjaznej osobom starszym*

Pierwszym celem projektu DIGIT-GERA było udostępnienie i **analiza** metodologii geragogiki w kontekście włączania seniorów do aktywnego obywatelstwa cyfrowego. Publikacja „Budowa cyfrowej społeczności przyjaznej osobom starszym”, którą oddajemy w ręce czytelników ma na celu przybliżenie im pojęcia geragogiki i geragogicznego podejścia do organizacji środowiska przyjaznego uczeniu się seniorów. Publikacja skierowana jest do wszystkich osób pracujących na rzecz osób starszych.

Głównym przedmiotem zainteresowania geragogiki jest wspieranie rozwoju osób starszych poprzez dostarczanie odpowiednich narzędzi w kontekście fizycznym, psychicznym, społecznym, kulturowym i duchowym.

Publikacja zawiera wskazówki, takie jak: programy edukacyjne służące podnoszeniu kompetencji seniorów jako cyfrowych obywateli, ale także przykłady dobrych praktyk w radzeniu sobie z umiejętnościami cyfrowymi i miękkimi w edukacji seniorów oraz wykorzystanie metodologii geragogiki do tworzenia programów szkoleniowych przyjaznych osobom starszym.

Udzielając wskazówek nauczycielom, wspomagamy stworzenie cyfrowej społeczności edukacyjnej przyjaznej osobom starszym. Jest to jest niezbędne, jeśli chcemy, aby seniorzy mogli w pełni korzystać z technologii cyfrowych do nauki, rozwoju i wydłużania czasu niezależnego i samodzielnego życia. Poprzez wdrożenie odpowiednich praktyk, gotowość do korzystania z narzędzi i zasobów cyfrowych, dostępność urządzeń cyfrowych i zapewnienie odpowiednich

szkoleń, możemy stworzyć przyjazne dla osób starszych społeczności cyfrowe, które sprzyjają pozytywnemu, opartemu na współpracy uczeniu się seniorów.

Zapraszamy do odwiedzenia strony DIGIT-GERA i zapoznania się z publikacją tutaj:
<https://digitgera.eu/geragogy-report/>

Szkolenie zorganizowane w Galatone we Włoszech w dniach 17-21 kwietnia 2023 roku.

W kwietniu zespół projektowy DIGIT-GERA spędził kilka dni w Galatone, siedzibie naszego włoskiego partnera - Ipsos F.A.C.T.O.

- W pierwszym dniu szkolenia, partnerzy omawiali metodologię i podejście geragogiczne. Spotkanie było prowadzone pod okiem PCKK jako koordynatora oraz E-Seniors jako lidera Projektu. Omówiono również etapy tworzenia treści kursu e-learningowego. Była to także okazja do podzielenia się wiedzą i doświadczeniami wszystkich organizacji o tym, w jaki sposób seniorzy mogą się uczyć i co wziąć pod uwagę projektując programy dla seniorów.
- Drugiego dnia tematem dyskusji było: Cyfrowe Aktywne Obywatelstwo wśród seniorów z wykorzystaniem Digital Framework for Citizens do tworzenia szkoleń oraz to, jak rozpoznawać umiejętności cyfrowe zdobyte w ramach edukacji pozaformalnej.
- Następnego dnia uczestnicy spotkania wymieniali się umiejętnościami miękkimi i doświadczeniami związanymi z cyberbezpieczeństwem, ale także tym, jak zwracać szczególną uwagę na dezinformację i fake newsy w Internecie.
- W ostatnim dniu partnerzy dyskutowali o przyszłej platformie e-learningowej oraz o innych tematach, takich jak działania promujące projekt oraz nadchodzące zadania i terminy ich realizacji.

Mimo, że pogoda nie zawsze była przyjazna, udało nam się znaleźć trochę czasu, aby odwiedzić niesamowity włoski region, wszystko to dzięki naszym wspomniałym gospodarzom!

→ Szkolenie pozwoliło nam na efektywną wspólną pracę i przygotowanie kolejnych działań.

→ Ogólnie rzecz biorąc, spotkanie było efektywne, zorientowane na cel, w dobrym klimacie i w właściwych proporcjach między pracą, a organizowanymi dodatkowymi zajęciami.



Kolejny etap projektu - stworzenie platformy e-learningowej.

Drugim, głównym celem projektu jest stworzenie kursu online w metodologii DIGIT-GERA. Kurs ma za zadanie podniesienie umiejętności nauczycieli i trenerów, do poziomu B2 wg DigCompEdu (cyfrowe ramy kompetencji dla nauczycieli), w następujących obszarach:

- 3.1. Nauczanie;
- 3.3. Uczenie się oparte na współpracy;
- 5.1. Dostępność i integracja; dla poziomu B2.

Liderem tego etapu projektu jest E-Seniors. Wszyscy partnerzy są odpowiedzialni za stworzenie poszczególnych modułów.

Moduły są już prawie gotowe, potrzebne są niewielkie poprawki, niektóre z nich wymagają zmiany struktury lub niektórych treści graficznych, tak, aby były bardziej zrozumiałe dla czytelników.

Konsorcjum DIGIT-GERA utworzy platformę e-learningową pod nadzorem Método, która będzie zawierać w sobie elementy DAFLC. Jest to termin odnoszący się do wspólnoty uczącej się, która skupia się na dostarczaniu edukacji i szkoleń w sposób odpowiedni dla osób w różnym wieku, w tym osób starszych. DAFLC promuje wykorzystanie technologii cyfrowych w procesie uczenia się i stwarza przyjazne środowisko, które wspiera rozwój umiejętności cyfrowych wśród uczestników, niezależnie od ich doświadczenia i znajomości technologii.

Dzięki stworzonej platformie uczestnicy kursu online będą realizować zadania z modułów szkoleniowych. Łącznie 200 osób weźmie udział w kursie podczas trwania projektu, a kolejne 250 osób w późniejszym okresie. Wszyscy uczestnicy otrzymają certyfikat ukończenia kursu.

Następne kroki

Ponieważ moduły platformy e-learningowej dla drugiej fazy projektu są już prawie gotowe w języku **angielskim**, naszym następnym zadaniem będzie przetłumaczenie ich na języki narodowe oraz udostępnienie wszystkim na naszej platformie internetowej.

Po wakacjach i wdrożeniu modułów na platformie e-learningowej stworzonej przez Método, partnerzy rozpoczną swoje sesje pilotażowe.



Wejdź na stronę projektu i dowiedz się więcej:

<https://digitgera.eu/>

Śledź nasz profil na FB:

<https://www.facebook.com/people/Digit-Gera/100082907513569/>